
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 101
11 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 51,050 στρ. στη θέση «Βουλιαγμένη» Κινέτας 
περιφέρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής. .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,680 
στρεμ. στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περι−
φέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.253,75 
τ.μ. στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι ή Πετεινός» περι−
φέρειας Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσαπίων του Νο−
μού Εύβοιας. ....................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.838,50 
τ.μ. στη θέση «Αργομοίρα» περιφέρειας Δ.Δ. Άμ−
φισσας, Δήμου Άμφισσας, του Νομού Φωκίδας. . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 434 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

51,050 στρ. στη θέση «Βουλιαγμένη» Κινέτας περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγαρέων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 197/23.1.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατήρη−
ση της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
τους για άλλο σκοπό, τις εκτάσεις δάσους με ενδείξεις 
Ε1, Ε3, Ε6, Ε17, Ε19, Ε23, Ε24, Ε25 συνολικού εμβαδού 
πενήντα ενός στρεμμάτων και πενήντα χιλιοστών του 
στρέμματος (51,050 στρ.) που βρίσκονται στη θέση «Βου−
λιαγμένη» Κινέτας περιφέρειας Δήμου Μεγαρέων. Τα 
επιμέρους εμβαδά των εκτάσεων είναι 1,600 στρ., 3,050 
στρ., 20,120 στρ., 10,720 στρ., 0,500 στρ., 1,350 στρ., 8,110 
στρ. και 5,600 στρ. αντίστοιχα και αποτυπώνοναι στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα και απόσπασμα 
χάρτη ΓΎ.Σ. κλ. 1:6.500 (Α.Φ. 6359/4) το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και συνο−
ρεύουν σήμερα:

Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−
σεις.

Δυτικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης και αναδασωτέα 
έκταση

Βόρεια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτά−
σεις.

Νότια: Με παράδρομο της νέας εθνικής οδού Αθηνών − 
Κορίνθου.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 27 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1117



1118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1119

    Αριθμ. 479 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 0,680 

στρεμ. στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέ−
ρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 7/3.1.2008 πρόταση κήρυξης αναδασω−
τέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, 
την έκταση εμβαδού εξακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος (0,680 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α Α΄ Ε Β΄ Γ 
Δ Α στη συνημμένη πιν. Γ.Υ.Σ. (Α.Φ. 6349/3) κλ. 1:5.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης.
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 27 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1121

    Αριθμ. 831 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.253,75 τ.μ. 

στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι ή Πετεινός» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσαπίων του Νομού Εύ−
βοιας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289/τ. Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ. Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ. Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 27654/14.2.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά 
το παρελθόν, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./29.1.2008 
έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου Αντώνη Ακριώτη, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλ−
λων − πλατύφυλλων (πουρνάρι, σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό 
50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 654/20.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 
έκταση (Ιδιωτικό δάσος Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος − Μονή Μακρυμάλλη), εμβαδού 6.253,75 
τ.μ. στη θέση «Κόκκινο Λιθάρι ή Πετεινός» περιφέρειας 
Δ.Δ. Ψαχνών, Δήμου Μεσσαπίων, του Νομού Εύβοιας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α1−Α2−Α3−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Α4−
Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 3394/1986 απόφαση.

Δυτικά: Με έκταση που δεν υπάγεται στις δ/ξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με 
την υπ’ αριθμ. 3394/1986 απόφαση. 

Νότια: Με έκταση που υπάγεται στις δ/ξεις της Δα−
σικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέριας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



1122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1123

    Αριθμ. 838 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.838,50 τ.μ. 

στη θέση «Αργομοίρα» περιφέρειας Δ.Δ. Άμφισσας, 
Δήμου Άμφισσας, του Νομού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 182/11.2.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Άμφισσας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση− αποψίλωση, 
κατά το Α 10/ήμερο μηνός Δεκεμβρίου 2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003, καλυπτόμενη από πουρνάρια, πυκνότητας 

80−90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 183/14.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1.838,50 τ.μ. στη θέση «Αργομοίρα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Άμφισσας, Δήμου Άμφισσας, του Νο−
μού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α1−Α2−Α3−Α4−Α5−Α6−Α−
Α1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 1393/05 

πράξη χαρακτηρισμού).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ     



1124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001011103080008*


		2008-03-20T10:57:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




